



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19.11.2015 № 432

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Смоленской области от 20.11.2013  
№ 928

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 «Об утверждении областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «их формирования и реализации» дополнить словами «и Порядка проведения оценки эффективности реализации областных государственных программ»;

2) в областной государственной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в паспорте областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы:

- в позиции «Ответственный исполнитель подпрограмм Государственной программы» слова «, иные органы исполнительной власти Смоленской области» исключить;

- позицию «Исполнители основных мероприятий Государственной программы» после слов «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию,» дополнить словами «иные органы исполнительной власти Смоленской области,»;

- в позиции «Целевые показатели реализации Государственной программы»:

- абзацы четвертый и пятый признать утратившими силу;
- абзац шестой дополнить словами «(с учетом субсидий)»;
- абзац седьмой признать утратившим силу;
- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:
  - в абзаце первом слова «11 224 952,3 тыс. рублей» заменить словами «11 261 634,1 тыс. рублей»;
  - в абзаце втором слова «6 117 526,2 тыс. рублей» заменить словами «6 119 575,8 тыс. рублей»;
  - в абзаце третьем слова «2 148 018,1 тыс. рублей» заменить словами «2 182 650,3 тыс. рублей»;
  - в абзаце двенадцатом слова «2 545 334,2 тыс. рублей» заменить словами «2 582 016,0 тыс. рублей»;
  - в абзаце тринадцатом слова «684 633,3 тыс. рублей» заменить словами «686 682,9 тыс. рублей»;
  - в абзаце четырнадцатом слова «874 208,8 тыс. рублей» заменить словами «908 841,0 тыс. рублей»;
- в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:
  - абзацы четвертый и пятый признать утратившими силу;
  - абзац шестой после слова «организаций» дополнить словами «(с учетом субсидий)»;
  - абзац седьмой признать утратившим силу;
  - в разделе 2:
    - абзацы тридцать девятый и сороковой признать утратившими силу;
    - абзац сорок первый после слова «организаций» дополнить словами «(с учетом субсидий)»;
    - абзац сорок второй признать утратившим силу;
  - в разделе 4:
    - в абзаце втором слова «11 224 952,3 тыс. рублей» заменить словами «11 261 634,1 тыс. рублей»;
    - в абзаце третьем слова «6 117 526,2 тыс. рублей» заменить словами «6 119 575,8 тыс. рублей»;
    - в абзаце четвертом слова «2 148 018,1 тыс. рублей» заменить словами «2 182 650,3 тыс. рублей»;
  - в таблице 1:
  - в разделе «Государственная программа – всего»:
  - позицию «2015 год» изложить в следующей редакции:

2015 год	2 582 016,0	686 682,9	908 841,0	8 260,5	978 231,6
----------	-------------	-----------	-----------	---------	-----------

- позицию «Всего» изложить в следующей редакции:

Всего	11 261 634,1	6 119 575,8	2 182 650,3	55 271,5	2 904 136,5
-------	--------------	-------------	-------------	----------	-------------

- в разделе «Подпрограмма «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области на 2014 – 2020 годы»:

- позицию «2015 год» изложить в следующей редакции:

2015 год	1 052 408,4	353 227,4	699 181,0	-	-
----------	-------------	-----------	-----------	---	---

- позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

Итого	5 854 011,9	4 020 476,6	1 833 535,3	-	-
-------	-------------	-------------	-------------	---	---

- в разделе «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Смоленской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»:

- позицию «2015 год» изложить в следующей редакции:

2015 год	325 304,2	164 110,6	140 284,5	8 260,5	12 648,6
----------	-----------	-----------	-----------	---------	----------

- позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

Итого	1 796 632,9	1 369 884,6	237 442,2	55 271,5	134 034,6
-------	-------------	-------------	-----------	----------	-----------

- в разделе «Ведомственная целевая программа «Развитие льняного комплекса Смоленской области» на 2014 – 2017 годы»:

- позицию «2015 год» изложить в следующей редакции:

2015 год	254 400,0	22 000,0	42 400,0	-	190 000,0
----------	-----------	----------	----------	---	-----------

- позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

Итого	667 360,0	98 012,0	79 348,0	-	490 000,0
-------	-----------	----------	----------	---	-----------

- в разделе «Ведомственная целевая программа «Предотвращение заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на территории Смоленской области» на 2014 – 2017 годы»:

- позицию «2015 год» изложить в следующей редакции:

2015 год	22 200,0	4 500,0	3 700,0	-	14 000,0
----------	----------	---------	---------	---	----------

- позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

Итого	72 200,0	16 500,0	3 700,0	-	52 000,0
-------	----------	----------	---------	---	----------

- в разделе «Ведомственная целевая программа «Развитие мясного скотоводства в Смоленской области» на 2014 – 2017 годы»:

- в наименовании слова «на 2014 – 2017 годы» заменить словами «на 2015 – 2017 годы»;

- позицию «2015 год» изложить в следующей редакции:

2015 год	849 990,1	105 160,1	-	-	744 830,0
----------	-----------	-----------	---	---	-----------

- позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

Итого	2 239 690,1	305 160,1	-	-	1 934 530,0
-------	-------------	-----------	---	---	-------------

- в разделе «Обеспечивающая подпрограмма»:

- позицию «2015 год» изложить в следующей редакции:

2015 год	25 133,8	25 133,8	-	-	-
----------	----------	----------	---	---	---

- позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

Итого	207 143,2	207 143,2	-	-	-
-------	-----------	-----------	---	---	---

- в подпрограмме «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области на 2014 – 2020 годы»:

- в паспорте подпрограммы «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области на 2014 – 2020 годы»:

- абзац третий позиции «Целевые показатели реализации подпрограммы» после слова «организаций» дополнить словами «(с учетом субсидий)»;

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «5 913 547,5 тыс. рублей» заменить словами «5 854 011,9 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «4 027 333,9 тыс. рублей» заменить словами «4 020 476,6 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 886 213,6 тыс. рублей» заменить словами «1 833 535,3 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «1 111 944,0 тыс. рублей» заменить словами «1 052 408,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «360 084,7 тыс. рублей» заменить словами «353 227,4 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «751 859,3 тыс. рублей» заменить словами «699 181,0 тыс. рублей»;

- таблицу 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Базовое значение показателей по годам		Планируемое значение показателей (на очередной финансовый год и плановый период)			Прогнозное значение показателей (в последующие годы реализации подпрограммы)			
			2012 год	2013 год*	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Сохранение существующих размеров производства и создание условий, обеспечивающих развитие расширенного воспроизводства в сельском хозяйстве Смоленской области, воспроизводство и повышение эффективности использования ресурсного потенциала отрасли											
1.	Индекс производства продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)	процентов к предыдущему году	94	104,2	102,5	102,6	105,8	104,3	103,5	102,7	103,4
2.	Индекс производства продукции животноводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)	процентов к предыдущему году	104,9	103,3	101,5	102,5	103,4	102,1	102,3	102,6	102,4
3.	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий)	процентов	3,9	13	13	13	13	13	14	15	15
Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства											
4.	Производство продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий:										
4.1.	зерновые и зернобобовые	тыс. тонн	217	235	254	270	328	370	400	410	415
4.2.	картофель	тыс. тонн	219,6	255	260	265	270	275	280	285	300
4.3.	овощи	тыс. тонн	75,4	84,5	85,9	87,7	89,5	91,3	93,1	94,9	96,7
5.	Площадь закладки многолетних насаждений	га	-	5	10	-	20	25	30	35	40
6.	Площадь закладки виноградников	га	-	2,5	3	-	3,8	4,7	7	11	12
Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства											
7.	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе)	тыс. тонн	53,9	56,4	57,8	59,5	62,6	63,8	65,1	66,4	67,7
8.	Прирост производственных мощностей по убою скота и его первичной переработке	тыс. тонн	-	0,2	0,2	0,22	0,26	3	3,3	3,8	4,4

9.	Производство молока в хозяйствах всех категорий	тыс. тонн	325,6	335	336,6	343,7	350	358	367	373	378
10.	Маточное поголовье овец и коз в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	тыс. голов	6,3	10,0	10,2	-	10,4	10,5	10,6	10,7	10,9
<b>Развитие мясного скотоводства</b>											
11.	Поголовье крупного рогатого скота специализированных мясных пород и помесного скота, полученного от скрещивания со специализированными мясными породами, в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	тыс. голов	4,575	9	11	13	15	17	19	22	25
<b>Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие</b>											
12.	Объемы приобретения новой сельскохозяйственной техники сельскохозяйственными товаропроизводителями всех форм собственности (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство):										
12.1.	тракторы	шт.	138	140	54	10	10	10	20	20	20
12.2.	зерноуборочные комбайны	шт.	41	43	14	4	4	4	8	8	8
12.3.	кормоуборочные комбайны	шт.	15	15	6	2	2	2	5	5	5
13.	Количество реализованных инновационных проектов	шт.	-	1	1	1	1	2	2	2	3
<b>Закрепление кадров на селе, подготовка специалистов и рабочих массовых профессий для сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и для индивидуальных предпринимателей и повышение их квалификации</b>											
14.	Количество специалистов и рабочих массовых профессий, повысивших квалификацию или прошедших переподготовку в течение года	человек	62	120	64	65	65	65	140	145	150
15.	Численность молодых специалистов, трудоустроившихся в сельскохозяйственных организациях, крестьянских	человек	20	23	5	10	10	10	40	45	50

(фермерских) хозяйствах, действующих на территории Смоленской области, после окончания сельскохозяйственных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

\* За 2013 год приведены плановые значения показателей.»;

- в таблице 3 раздела 3:

- графу 2 пункта 3 после слова «организаций» дополнить словами «(с учетом субсидий)»;

- в графе 11 пункта 5 цифры «16» исключить;

- в графе 11 пункта 6 цифры «3,2» исключить;

- пункты 7 – 9 признать утратившими силу;

- в пункте 11:

- в графе 5 цифры «234,2» заменить цифрами «217,0»;

- в графе 7 цифры «17,2» исключить;

- в пункте 13:

- в графе 5 цифры «39 300,0» заменить цифрами «37 300,0»;

- в графе 7 цифры «10 700,0» заменить цифрами «8 700,0»;

- в пункте 14:

- в графе 5 цифры «80 100,0» заменить цифрами «79 400,0»;

- в графе 7 цифры «14 400,0» заменить цифрами «13 700,0»;

- в пункте 15:

- в графе 5 цифры «4 015,0» заменить цифрами «3 042,0», цифры «24 354,5» заменить цифрами «5 486,3»;

- в графе 7 цифры «1 000,0» заменить цифрами «27,0», цифры «19 368,2» заменить цифрами «500,0»;

- в пункте 16<sup>2</sup>:

- в графе 5 цифры «3 600,0» заменить цифрами «2 600,0»;

- в графе 7 цифры «1 000,0» исключить;

- в пункте 16<sup>3</sup>:

- в графе 5 цифры «500,0» исключить;

- в графе 7 цифры «500,0» исключить;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1»:

- в графе 5 цифры «608 736,2» заменить цифрами «604 976,3», цифры «688 541,5» заменить цифрами «669 656,1»;

- в графе 7 цифры «145 543,0» заменить цифрами «140 370,0», цифры «257 035,9» заменить цифрами «238 150,5»;

- пункты 20, 21 признать утратившими силу;

- в графе 11 пункта 22 цифры «10,3» исключить;

- в пункте 28<sup>1</sup>:

- в графе 5 цифры «23 545,0» заменить цифрами «22 670,0»;

- в графе 7 цифры «875,0» исключить;

- пункты 28<sup>2</sup>, 28<sup>3</sup> изложить в следующей редакции:

28 <sup>2</sup> .	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), крестьянским (фермерским) хозяйствам, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, организациям потребительской кооперации, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, на развитие молочного скотоводства	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	1 000,0	-	1 000,0	-	-	x	x	x	x
				3 224,0	-	3 224,0	-	-	x	x	x	x
28 <sup>3</sup> .	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), сельскохозяйственным потребительским кооперативам и крестьянским (фермерским) хозяйствам, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, на развитие молочного скотоводства	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	14 000,0	-	14 000,0	-	-	x	x	x	x
				61 440,4	-	61 440,4	-	-	x	x	x	x

- в пункте 29:

- в графе 5 цифры «25 700,0» заменить цифрами «23 900,0», цифры «48 017,2» заменить цифрами «31 200,0»;

- в графе 7 цифры «2 700,0» заменить цифрами «900,0», цифры «31 817,2» заменить цифрами «15 000,0»;

- в пункте 30:

- в графе 5 цифры «193 400,0» заменить цифрами «182 900,0», цифры «716 649,4» заменить цифрами «609 023,7»;

- в графе 7 цифры «36 700,0» заменить цифрами «26 200,0», цифры «320 388,8» заменить цифрами «212 763,1»;

- в пункте 31:

- в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «200,0»;

- в графе 7 цифры «100,0» исключить;

- в пункте 32<sup>1</sup>:

- в графе 5 цифры «875,0» исключить;

- в графе 7 цифры «875,0» исключить;

- пункт 32<sup>2</sup> изложить в следующей редакции:

32 <sup>2</sup> .	Предоставление субсидий организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, организациям потребительской кооперации, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, на переработку продукции растениеводства и животноводства	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	8 000,0 25 985,6	- -	8 000,0 25 985,6	- -	- -	x x	x x	x x	x x
-------------------	---	--	--	---------------------	--------	---------------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

- в пункте 32<sup>3</sup>:

- в графе 5 цифры «1 500,0» исключить;

- в графе 7 цифры «1 500,0» исключить;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2»:

- в графе 5 цифры «731 610,4» заменить цифрами «730 960,4», цифры «1 197 270,5» заменить цифрами «1 163 477,6»;

- в графе 7 цифры «204 041,0» заменить цифрами «203 391,0», цифры «494 691,6» заменить цифрами «460 898,7»;

- в пункте 39:

- в графе 5 цифры «1 500,0» заменить цифрами «1 000,0»;

- в графе 7 цифры «500,0» исключить;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3»:

- в графе 5 цифры «7 768,0» заменить цифрами «7 268,0»;

- в графе 7 цифры «700,0» заменить цифрами «200,0»;

- пункты 42 – 44 признать утратившими силу;

- в пункте 49:

- в графе 5 цифры «7 280,0» заменить цифрами «8 120,0»;

- в графе 7 цифры «2 730,0» заменить цифрами «3 570,0»;

- в пункте 50:

- в графе 5 цифры «4 554,0» заменить цифрами «4 454,0»;

- в графе 7 цифры «711,0» заменить цифрами «611,0»;



- в пункте 51:
- в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «200,0»;
- в графе 7 цифры «100,0» исключить;
- в пункте 52:
- в графе 5 цифры «13 595,9» заменить цифрами «13 619,6»;
- в графе 7 цифры «3 400,0» заменить цифрами «3 423,7»;
- в пункте 53:
- в графе 5 цифры «9 912,8» заменить цифрами «8 714,8»;
- в графе 7 цифры «2 759,7» заменить цифрами «1 561,7»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 5»:
- в графе 5 цифры «35 642,7» заменить цифрами «35 108,4»;
- в графе 7 цифры «9 700,7» заменить цифрами «9 166,4»;
- в позиции **«Всего по подпрограмме»**:
- в графе 5 цифры «3 290 627,5» заменить цифрами «3 231 091,9»;
- в графе 7 цифры «1 111 944,0» заменить цифрами «1 052 408,4»;
- в позиции **«областной бюджет»**:
- в графе 5 цифры «1 404 413,9» заменить цифрами «1 397 556,6»;
- в графе 7 цифры «358 484,7» заменить цифрами «353 227,4»;
- в позиции **«федеральный бюджет»**:
- в графе 5 цифры «1 886 213,6» заменить цифрами «1 833 535,3»;
- в графе 7 цифры «751 859,3» заменить цифрами «699 181,0»;
- в разделе 4:
- в абзаце первом слова «5 913 547,5 тыс. рублей» заменить словами «5 854 011,9 тыс. рублей»;
- в абзаце втором слова «4 027 333,9 тыс. рублей» заменить словами «4 020 476,6 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «1 886 213,6 тыс. рублей» заменить словами «1 833 535,3 тыс. рублей»;
- в абзаце восьмом слова «1 111 944,0 тыс. рублей» заменить словами «1 052 408,4 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «360 084,7 тыс. рублей» заменить словами «353 227,4 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «751 859,3 тыс. рублей» заменить словами «699 181,0 тыс. рублей»;
- в подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий Смоленской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»:
- в паспорте подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Смоленской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»:
- абзац тринадцатый позиции «Целевые показатели реализации подпрограммы» признать утратившим силу;
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:
- в абзаце первом слова «1 751 360,8 тыс. рублей» заменить словами «1 796 632,9 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 365 823,0 тыс. рублей» заменить словами «1 369 884,6 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «196 231,7 тыс. рублей» заменить словами «237 442,2 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «280 032,1 тыс. рублей» заменить словами «325 304,2 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «160 049,0 тыс. рублей» заменить словами «164 110,6 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «99 074,0 тыс. рублей» заменить словами «140 284,5 тыс. рублей»;

- в таблице 5 раздела 2:

- графу 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«Количество реализованных проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности»;

- пункт 17 изложить в следующей редакции:

17.	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции	километров	-	-	-	5	0,5	0,5	-	-	-
-----	--	------------	---	---	---	---	-----	-----	---	---	---

- в таблице 6 раздела 3:

- графу 2 пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Количество реализованных проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности (единиц)»;

- пункт 19 изложить в следующей редакции:

19.	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции (километров)	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	-	5	0,5	0,5	-	-	-
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	---	---	---

- пункт 25<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

25 <sup>1</sup> .	Строительство и реконструкция автомобильных дорог в сельской местности, в том числе:	Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству, смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Управление областных автомобильных дорог»	областной бюджет (дорожный фонд)	27 661,6	-	17 661,6	5 000,0	5 000,0	-	-	-	x	x	x	x	x	x	x
			федеральный бюджет	41 210,5	-	41 210,5	-	-	-	-	-	x	x	x	x	x	x	x
			местный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	x	x	x	x	x	x	x
	строительство автомобильной дороги Ключики —		областной бюджет (дорожный фонд)	17 661,6	-	17 661,6	-	-	-	-	-	x	x	x	x	x	x	x

Ново-Милиотино в Угранском районе Смоленской области		федеральный бюджет	41 210,5	-	41 210,5	-	-	-	-	-	x	x	x	x	x	x	x
--	--	--------------------	----------	---	----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2»:
- в графе 5 цифры «856 100,0» заменить цифрами «860 161,6», цифры «120 122,7» заменить цифрами «161 383,2»;
- в графе 7 цифры «103 600,0» заменить цифрами «107 661,6», цифры «66 950,0» заменить цифрами «108 210,5»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме**»:
- в графе 5 цифры «1 751 360,8» заменить цифрами «1 796 632,9»;
- в графе 7 цифры «280 032,1» заменить цифрами «325 304,2»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «1 365 823,0» заменить цифрами «1 369 884,6»;
- в графе 7 цифры «160 049,0» заменить цифрами «164 110,6»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «196 231,7» заменить цифрами «237 442,2»;
- в графе 7 цифры «99 074,9» заменить цифрами «140 284,5»;
- в разделе 4:
- в абзаце втором слова «1 751 360,8 тыс. рублей» заменить словами «1 796 632,9 тыс. рублей»;
- в абзаце четвертом слова «280 032,1 тыс. рублей» заменить словами «325 304,2 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «1 365 823,0 тыс. рублей» заменить словами «1 369 884,6 тыс. рублей»;
- в абзаце двенадцатом слова «160 049,0 тыс. рублей» заменить словами «164 110,6 тыс. рублей»;
- в абзаце восемнадцатом слова «196 231,7 тыс. рублей» заменить словами «237 442,2 тыс. рублей»;
- в абзаце девятнадцатом слова «196 231,7 тыс. рублей» заменить словами «97 157,7 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцатом слова «99 074,0 тыс. рублей» заменить словами «140 284,5 тыс. рублей»;
- в подпрограмме «Поддержка малых форм хозяйствования в Смоленской области на 2014 – 2017 годы»:
- позицию «Целевые показатели реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования в Смоленской области на 2014 – 2017 годы» изложить в следующей редакции:

Целевые показатели реализации подпрограммы	<ul style="list-style-type: none"> <li>- количество начинающих фермеров, которые реализовали проекты создания и развития своих крестьянских (фермерских) хозяйств с помощью государственной поддержки, – 11 единиц, в том числе в 2016 году – 11 единиц;</li> <li>- прирост начинающих крестьянских (фермерских) хозяйств к уровню предыдущего года:</li> </ul>
--	---

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- в 2016 году – 9 процентов;</li> <li>- в 2017 году – 2 процента;</li> <li>- количество вновь созданных постоянных рабочих мест на базе начинающих крестьянских (фермерских) хозяйств – 33 единицы;</li> <li>- количество построенных, реконструированных или модернизированных семейных животноводческих ферм, созданных на базе крестьянских (фермерских) хозяйств, – 10 единиц, в том числе: <ul style="list-style-type: none"> <li>- в 2015 году – 3 единицы;</li> <li>- в 2016 году – 7 единиц;</li> </ul> </li> <li>- количество вновь созданных постоянных рабочих мест на семейных животноводческих фермах, созданных на базе крестьянских (фермерских) хозяйств, – 30 единиц;</li> <li>- площадь сельскохозяйственных земель, оформленных в собственность крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, – 27,2 тыс. гектаров;</li> <li>- объем субсидируемых кредитов и займов, взятых малыми формами хозяйствования, – 165 млн. рублей;</li> <li>- прирост объемов реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, – 5 процентов в год;</li> <li>- выручка от реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной начинающими фермерами, в том числе в 2016 году – не менее 330 тыс. рублей;</li> <li>- прирост объемов реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной семейными животноводческими фермами: <ul style="list-style-type: none"> <li>- в 2015 году – 5 процентов;</li> <li>- в 2016 году – 5 процентов;</li> <li>- в 2017 году – 7 процентов</li> </ul> </li> </ul>
--	--

- таблицу 9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 9

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Базовое значение показателей по годам		Планируемое значение показателей (на очередной финансовый год и плановый период)			
			2012 год	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год
Развитие малых форм хозяйствования на селе в Смоленской области, увеличение объемов реализации сельскохозяйственной продукции, повышение уровня занятости и доходов сельского населения в Смоленской области								
1.	Количество начинающих фермеров, которые реализовали проекты создания и развития своих крестьянских (фермерских) хозяйств с помощью государственной поддержки	единиц	9	10	-	-	11	-
2.	Прирост начинающих крестьянских (фермерских) хозяйств	процентов к предыдущему году	-	-	-	-	9	2

3.	Количество построенных, реконструированных или модернизированных семейных животноводческих ферм, созданных на базе крестьянских (фермерских) хозяйств	единиц	4	8	-	3	7	-
4.	Прирост объемов реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной крестьянскими (фермерскими) хозяйствами	процентов к предыдущему году	5	5	5	5	7	7
<b>Поддержка начинающих фермеров, которые реализуют проекты создания и развития своих крестьянских (фермерских) хозяйств в сфере молочного скотоводства, мясного скотоводства, овцеводства, козоводства, овощеводства</b>								
5.	Количество вновь созданных постоянных рабочих мест на базе начинающих крестьянских (фермерских) хозяйств	единиц	27	4	-	-	33	-
6.	Выручка от реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной начинающими фермерами	тыс. рублей	2 663	3 086	-	-	не менее 330	-
<b>Развитие семейных животноводческих ферм, созданных на базе крестьянских (фермерских) хозяйств, в сфере молочного скотоводства, мясного скотоводства, овцеводства и козоводства</b>								
7.	Количество вновь созданных постоянных рабочих мест на семейных животноводческих фермах, созданных на базе крестьянских (фермерских) хозяйств	единиц	15	49	-	9	21	-
8.	Прирост объемов реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной семейными животноводческими фермами	процентов к предыдущему году	-	-	-	5	5	7
<b>Обеспечение доступа малых форм хозяйствования к земле</b>								
9.	Площадь сельскохозяйственных земель, оформленных в собственность крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей	тыс. га	-	2,575	6	0,3	7,3	7,3
<b>Государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования</b>								
10.	Объем субсидируемых кредитов и займов, взятых малыми формами хозяйствования	млн. руб.	32,6	48,6	35	40	45	45

- таблицу 10 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 10

№ п/п	Наименование	Исполнитель мероприятия	Источники финансового обеспечения	Объем средств на реализацию подпрограммы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)					Планируемое значение показателя реализации подпрограммы на очередной финансовый год и плановый период			
				всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год
Развитие малых форм хозяйствования на селе в Смоленской области, увеличение объемов реализации сельскохозяйственной продукции, повышение уровня занятости и доходов сельского населения в Смоленской области												
1.	Количество начинающих фермеров, которые реализовали проекты создания и развития своих крестьянских (фермерских) хозяйств с помощью государственной поддержки (единиц)	x	x	x	x	x	x	x	-	-	11	-
2.	Прирост начинающих крестьянских (фермерских) хозяйств (процентов к предыдущему году)	x	x	x	x	x	x	x	-	-	9	2
3.	Количество построенных, реконструированных или модернизированных семейных животноводческих ферм, созданных на базе крестьянских (фермерских) хозяйств (единиц)	x	x	x	x	x	x	x	-	3	7	-
4.	Прирост объемов реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной крестьянскими (фермерскими)	x	x	x	x	x	x	x	-	5	7	7

	хозяйствами (процентов к предыдущему году)												
<b>Поддержка начинающих фермеров, которые реализуют проекты создания и развития своих крестьянских (фермерских) хозяйств в сфере молочного скотоводства, мясного скотоводства, овцеводства, козоводства, овощеводства</b>													
5.	Количество вновь созданных постоянных рабочих мест на базе начинающих крестьянских (фермерских) хозяйств (единиц)	x	x	x	x	x	x	x	-	-	33	-	
6.	Выручка от реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной начинающими фермерами (тыс. рублей)	x	x	x	x	x	x	x	-	-	не менее 330	-	
7.	Предоставление грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства начинающим фермерам	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет	1 108,0	-	-	1 108,0	-	x	x	x	x	
8.	Предоставление единовременной помощи на бытовое обустройство начинающим фермерам	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет	521,0	-	-	521,0	-	x	x	x	x	
Итого по основному мероприятию 1		Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет	1 629,0	-	-	1 629,0	-	x	x	x	x	
<b>Развитие семейных животноводческих ферм, созданных на базе крестьянских (фермерских) хозяйств, в сфере молочного скотоводства, мясного скотоводства, овцеводства и козоводства</b>													
9.	Количество вновь созданных постоянных рабочих мест на семейных животноводческих фермах, созданных на базе крестьянских (фермерских) хозяйств (единиц)	x	x	x	x	x	x		-	9	21	-	
10.	Прирост объемов реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной семейными животноводческими фермами (процентов к предыдущему году)	x	x	x	x	x	x	x	-	5	5	7	
11.	Предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	26 656,0 16 891,0	- -	7 000,0 16 891,0	19 656,0 -	- -	x x	x x	x x	x x	
Итого по основному мероприятию 2		Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	26 656,0 16 891,0	- -	7 000,0 16 891,0	19 656,0 -	- -	x x	x x	x x	x x	
<b>Обеспечение доступа малых форм хозяйствования к земле</b>													
12.	Площадь сельскохозяйственных земель, оформленных в собственность крестьянских (фермерских) хозяйств,	x	x	x	x	x	x	x	6	0,3	7,3	7,3	

	включая индивидуальных предпринимателей (тыс. гектаров)											
13.	Предоставление субсидий на возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	1 558,0 435,9	239,0 249,3	21,0 186,6	649,0 -	649,0 -	x x	x x	x x	x x
Итого по основному мероприятию 3		Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	1 558,0 435,9	239,0 249,3	21,0 186,6	649,0 -	649,0 -	x x	x x	x x	x x
<b>Государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования</b>												
14.	Объем субсидируемых кредитов и займов, взятых малыми формами хозяйствования (млн. рублей)	x	x	x	x	x	x	x	35	40	45	45
15.	Предоставление субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, крестьянским (фермерским) хозяйствам, гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственным потребительским кооперативам (кроме кредитных)	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	2 174,0 11 297,9	384,0 5 100,0	530,0 6 197,9	630,0 -	630,0 -	x x	x x	x x	x x
Итого по основному мероприятию 4		Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	2 174,0 11 297,9	384,0 5 100,0	530,0 6 197,9	630,0 -	630,0 -	x x	x x	x x	x x
<b>Всего по подпрограмме</b>				<b>60 641,8</b>	<b>5 972,3</b>	<b>30 826,5</b>	<b>22 564,0</b>	<b>1 279,0</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>
<b>в том числе:</b>												
<b>областной бюджет</b>				<b>32 017,0</b>	<b>623,0</b>	<b>7 551,0</b>	<b>22 564,0</b>	<b>1 279,0</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>
<b>федеральный бюджет</b>				<b>28 624,8</b>	<b>5 349,3</b>	<b>23 275,5</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>

- в ведомственной целевой программе «Развитие льняного комплекса Смоленской области» на 2014 – 2017 годы:

- в позиции «Объемы ассигнований ведомственной целевой программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта ведомственной целевой программы «Развитие льняного комплекса Смоленской области» на 2014 – 2017 годы:

- в абзаце первом слова «624 960,0 тыс. рублей» заменить словами «667 360,0 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «212 000,0 тыс. рублей» заменить словами «254 400,0 тыс. рублей»;
- в абзаце одиннадцатом слова «36 948,0 тыс. рублей, в том числе в 2014 году – 36 948,0 тыс. рублей.» заменить словами «79 348,0 тыс. рублей, в том числе:»;
- после абзаца одиннадцатого дополнить абзацами следующего содержания:
  - «- в 2014 году – 36 948,0 тыс. рублей;
  - в 2015 году – 42 400,0 тыс. рублей.»;
- в разделе 3:
  - в абзаце втором слова «624 960,0 тыс. рублей» заменить словами «667 360,0 тыс. рублей»;
  - в абзаце четвертом слова «212 000,0 тыс. рублей» заменить словами «254 400,0 тыс. рублей»;
  - в абзаце двенадцатом слова «36 948,0 тыс. рублей, в том числе в 2014 году – 36 948,0 тыс. рублей.» заменить словами «79 348,0 тыс. рублей, в том числе:»;
  - после абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:
    - «- в 2014 году – 36 948,0 тыс. рублей;
    - в 2015 году – 42 400,0 тыс. рублей.»;
  - в таблице 4:
  - раздел «**Задача 1. Увеличение валового производства и реализации продукции льноводства**» изложить в следующей редакции:

Задача 1. Увеличение валового производства и реализации продукции льноводства									
Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), занимающимся выращиванием льна-долгунца и (или) его переработкой, на производство льна-долгунца (производство тресты)	2014-2017 годы	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	40 748,0 22 841,0	9 148,0 11 241,0	11 600,0 11 600,0	10 000,0 -	10 000,0 -	областной бюджет федеральный бюджет	

- пункт 1 раздела «**Задача 3. Техническая и технологическая модернизация производства и переработки льна**» изложить в следующей редакции:

1. Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на техническую и технологическую модернизацию производства льна, технологическую модернизацию предприятий первичной переработки льна	2014-2017 годы	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	43 825,0 24 441,0	7 825,0 9 641,0	10 400,0 30 800,0	13 000,0 -	13 000,0 -	областной бюджет федеральный бюджет
--	----------------	--	----------------------	--------------------	----------------------	---------------	---------------	--



- позицию «Всего по ведомственной целевой программе» изложить в следующей редакции:

Всего по ведомственной целевой программе в том числе:	667 360,0	172 960,0	254 400,0	119 000,0	121 000,0
областной бюджет	98 012,0	30 012,0	22 000,0	23 000,0	23 000,0
федеральный бюджет	79 348,0	36 948,0	42 400,0	-	-
средства внебюджетных источников	490 000,0	106 000,0	190 000,0	96 000,0	98 000,0

- в ведомственной целевой программе «Предотвращение заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на территории Смоленской области» на 2014 – 2017 годы:

- в позиции «Объемы ассигнований ведомственной целевой программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта ведомственной целевой программы «Предотвращение заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на территории Смоленской области» на 2014 – 2017 годы:

- в абзаце первом слова «68 500,0 тыс. рублей» заменить словами «72 200,0 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «18 500,0 тыс. рублей» заменить словами «22 200,0 тыс. рублей»;

- после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Из общего объема финансирования ведомственной целевой программы средства федерального бюджета составляют 3 700,0 тыс. рублей, в том числе в 2015 году – 3 700,0 тыс. рублей.»;

- в разделе 3:

- в абзаце втором слова «68 500,0 тыс. рублей» заменить словами «72 200,0 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «18 500,0 тыс. рублей» заменить словами «22 200,0 тыс. рублей»;

- после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Из общего объема финансирования ведомственной целевой программы средства федерального бюджета составляют 3 700,0 тыс. рублей, в том числе в 2015 году – 3 700,0 тыс. рублей.»;

- в таблице 6:

- пункт 1 раздела «Задача 1. Перевод личных подсобных хозяйств, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, занимающихся содержанием и разведением свиней, на альтернативные свиноводству направления животноводства (скотоводство, овцеводство, козоводство, коневодство)» изложить в следующей редакции:

1.	Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, занимающимся содержанием и разведением свиней, на возмещение части затрат по переводу на альтернативные свиноводству	2015-2017 годы	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию; граждане, ведущие личное подсобное хозяйство (по согласованию); крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели (по согласованию)	8 500,0	-	500,0	4 000,0	4 000,0	областной бюджет
				400,0	-	400,0	-	-	федеральный бюджет
				25 500,0	-	1 500,0	12 000,0	12 000,0	внебюджетные средства

направления животноводства (скотоводство, овцеводство, козоводство, коневодство)								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

- пункт 2 раздела «Задача 2. Развитие промышленного свиноводства в Смоленской области» изложить в следующей редакции:

2.	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), занимающимся свиноводством, на возмещение части затрат на повышение биологической безопасности	2015-2017 годы	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию; сельскохозяйственные товаропроизводители (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) (по согласованию)	8 000,0 3 300,0 23 500,0	- - -	4 000,0 3 300,0 11 500,0	2 000,0 - 6 000,0	2 000,0 - 6 000,0	областной бюджет федеральный бюджет внебюджетные средства
----	---	----------------	--	--------------------------------	-------------	--------------------------------	-------------------------	-------------------------	---

- позицию «Всего по ведомственной целевой программе» изложить в следующей редакции:

Всего по ведомственной целевой программе	72 200,0	-	22 200,0	25 000,0	25 000,0	
в том числе:						
областной бюджет	16 500,0	-	4 500,0	6 000,0	6 000,0	
федеральный бюджет	3 700,0	-	3 700,0	-	-	
средства внебюджетных источников	52 000,0	-	14 000,0	19 000,0	19 000,0	

- в ведомственной целевой программе «Развитие мясного скотоводства в Смоленской области» на 2015 – 2017 годы:

- в позиции «Объемы ассигнований ведомственной целевой программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта ведомственной целевой программы «Развитие мясного скотоводства в Смоленской области» на 2015 – 2017 годы:

- в абзаце первом слова «2 235 530,0 тыс. рублей» заменить словами «2 239 690,1 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «845 830,0 тыс. рублей» заменить словами «849 990,1 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «301 000,0 тыс. рублей» заменить словами «305 160,1 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «101 000,0 тыс. рублей» заменить словами «105 160,1 тыс. рублей»;

- в разделе 3:

- в абзаце втором слова «2 235 530,0 тыс. рублей» заменить словами «2 239 690,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «845 830,0 тыс. рублей» заменить словами «849 990,1 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «301 000,0 тыс. рублей» заменить словами «305 160,1 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «101 000,0 тыс. рублей» заменить словами «105 160,1 тыс. рублей»;

- в таблице 4:

- в разделе «Задача 2. Создание производственных мощностей для развития мясного скотоводства»:

- в пункте 1:
- в графе 5 цифры «80 000,0» заменить цифрами «84 400,0»;
- в графе 6 цифры «30 000,0» заменить цифрами «34 400,0»;
- в пункте 3:
- в графе 5 цифры «900,0» заменить цифрами «660,1»;
- в графе 6 цифры «900,0» заменить цифрами «660,1»;
- в позиции «**Всего по ведомственной целевой программе**»:
- в графе 5 цифры «**2 235 530,0**» заменить цифрами «**2 239 690,1**», цифры «**301 000,0**» заменить цифрами «**305 160,1**»;
- в графе 6 цифры «**845 830,0**» заменить цифрами «**849 990,1**», цифры «**101 000,0**» заменить цифрами «**105 160,1**»;
- в разделе 2 обеспечивающей подпрограммы:
- в абзаце первом слова «206 458,0 тыс. рублей» заменить словами «207 143,2 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «24 448,6 тыс. рублей» заменить словами «25 133,8 тыс. рублей»;
- в таблице 13:
- в графе «2015 год» пункта 1 цифры «24 448,6» заменить цифрами «25 133,8»;
- в графе «2015 год» пункта 1.1 цифры «22 846,5» заменить цифрами «23 531,7»;
- в графе «2015 год» позиции «ВСЕГО» цифры «24 448,6» заменить цифрами «25 133,8»;
- в приложении № 1:
- пункты 4, 5 признать утратившими силу;
- графу 2 пункта 6 дополнить словами «(с учетом субсидий)»;
- пункт 7 признать утратившим силу;
- графу 2 пункта 10 дополнить словами «(с учетом субсидий)»;
- в пункте 19:
- графу 2 после слова «Прирост» дополнить словом «начинающих»;
- в графе 6 цифру «4» исключить;
- в приложении № 2:
- позицию «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы»

изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы	всего	494 400,0	254 400,0	119 000,0	121 000,0	x	x	x
	в том числе:							
	областной бюджет	68 000,0	22 000,0	23 000,0	23 000,0	x	x	x
	федеральный бюджет	42 400,0	42 400,0	-	-	x	x	x
	внебюджетные источники	384 000,0	190 000,0	96 000,0	98 000,0	x	x	x

- позицию «Итого по основному мероприятию 8 Государственной программы»

изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 8 Государственной программы	всего	72 200,0	22 200,0	25 000,0	25 000,0	x	x	x
	в том числе:							
	областной бюджет	16 500,0	4 500,0	6 000,0	6 000,0	x	x	x
	федеральный бюджет	3 700,0	3 700,0	-	-	x	x	x

	внебюджетные источники	52 000,0	14 000,0	19 000,0	19 000,0	x	x	x
--	---------------------------	----------	----------	----------	----------	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 11 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «2 235 530,0» заменить цифрами «2 239 690,1», цифры «301 000,0» заменить цифрами «305 160,1»;

- в графе 6 цифры «927 000,0» заменить цифрами «849 990,1», цифры «101 000,0» заменить цифрами «105 160,1»;

- в графе 9 пункта 2.2 цифры «16» исключить;

- в графе 9 пункта 2.3 цифры «3,2» исключить;

- пункты 2.4 – 2.6 признать утратившими силу;

- в пункте 2.8:

- в графе 5 цифры «234,2» заменить цифрами «217,0»;

- в графе 6 цифры «17,2» исключить;

- в пункте 2.10:

- в графе 5 цифры «34 100,0» заменить цифрами «32 100,0»;

- в графе 6 цифры «10 700,0» заменить цифрами «8 700,0»;

- в пункте 2.11:

- в графе 5 цифры «60 400,0» заменить цифрами «59 700,0»;

- в графе 6 цифры «14 400,0» заменить цифрами «13 700,0»;

- в пункте 2.12:

- в графе 5 цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 027,0», цифры «19 368,2» заменить цифрами «500,0»;

- в графе 6 цифры «1 000,0» заменить цифрами «27,0», цифры «19 368,2» заменить цифрами «500,0»;

- в пункте 2.15:

- в графе 5 цифры «3 600,0» заменить цифрами «2 600,0»;

- в графе 6 цифры «1 000,0» исключить;

- в пункте 2.16:

- в графе 5 цифры «500,0» исключить;

- в графе 6 цифры «500,0» исключить;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «475 843,0» заменить цифрами «470 670,0», цифры «475 425,9» заменить цифрами «456 540,5»;

- в графе 6 цифры «145 543,0» заменить цифрами «140 370,0», цифры «257 035,9» заменить цифрами «238 150,5»;

- пункты 2.20, 2.21 признать утратившими силу;

- в графе 9 пункта 2.22 цифры «10,3» исключить;

- в пункте 2.29:

- в графе 5 цифры «23 545,0» заменить цифрами «22 670,0»;

- в графе 6 цифры «875,0» исключить;

- пункты 2.30, 2.31 изложить в следующей редакции:

2.30.	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), крестьянским (фермерским) хозяйствам, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, организациям потребительской кооперации, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, на развитие молочного скотоводства	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	1 000,0	1 000,0	-	-	x	x	x
				3 224,0	3 224,0	-	-	x	x	x
2.31.	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), сельскохозяйственным потребительским кооперативам и крестьянским (фермерским) хозяйствам, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, на развитие молочного скотоводства	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	14 000,0	14 000,0	-	-	x	x	x
				61 440,4	61 440,4	-	-	x	x	x

- в пункте 2.32:

- в графе 5 цифры «20 100,0» заменить цифрами «18 300,0», цифры «31 817,2» заменить цифрами «15 000,0»;

- в графе 6 цифры «2 700,0» заменить цифрами «900,0», цифры «31 817,2» заменить цифрами «15 000,0»;

- в пункте 2.33:

- в графе 5 цифры «142 100,0» заменить цифрами «131 600,0», цифры «320 388,8» заменить цифрами «212 763,1»;

- в графе 6 цифры «36 700,0» заменить цифрами «26 200,0», цифры «320 388,8» заменить цифрами «212 763,1»;

- в пункте 2.34:

- в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «200,0»;

- в графе 6 цифры «100,0» исключить;

- в пункте 2.36:
- в графе 5 цифры «875,0» исключить;
- в графе 6 цифры «875,0» исключить;
- пункт 2.37 изложить в следующей редакции:

2.37.	Предоставление субсидий организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, организациям потребительской кооперации, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, на переработку продукции растениеводства и животноводства	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет федеральный бюджет	8 000,0	8 000,0	-	-	x	x	x
				25 985,6	25 985,6	-	-	x	x	x

- в пункте 2.37<sup>1</sup>:
- в графе 5 цифры «1 500,0» исключить;
- в графе 6 цифры «1 500,0» исключить;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «533 433,0» заменить цифрами «532 783,0», цифры «668 339,3» заменить цифрами «634 546,4»;
- в графе 6 цифры «204 041,0» заменить цифрами «203 391,0», цифры «494 691,6» заменить цифрами «460 898,7»;
- в пункте 2.44:
- в графе 5 цифры «1 500,0» заменить цифрами «1 000,0»;
- в графе 6 цифры «500,0» исключить;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «7 768,0» заменить цифрами «7 268,0»;
- в графе 6 цифры «700,0» заменить цифрами «200,0»;
- пункты 2.47 – 2.49 признать утратившими силу;
- в пункте 2.54:
- в графе 5 цифры «6 930,0» заменить цифрами «7 770,0»;
- в графе 6 цифры «2 730,0» заменить цифрами «3 570,0»;
- в пункте 2.55:
- в графе 5 цифры «3 861,0» заменить цифрами «3 761,0»;
- в графе 6 цифры «711,0» заменить цифрами «611,0»;
- в пункте 2.56:
- в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «200,0»;
- в графе 6 цифры «100,0» исключить;
- в пункте 2.57:
- в графе 5 цифры «10 200,0» заменить цифрами «10 223,7»;
- в графе 6 цифры «3 400,0» заменить цифрами «3 423,7»;

- в пункте 2.58:
- в графе 5 цифры «8 351,1» заменить цифрами «7 153,1»;
- в графе 6 цифры «2 759,7» заменить цифрами «1 561,7»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «29 642,1» заменить цифрами «29 107,8»;
- в графе 6 цифры «9 700,7» заменить цифрами «9 166,4»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:
- в графе 5 цифры «2 209 996,4» заменить цифрами «2 150 460,8»;
- в графе 6 цифры «1 111 944,0» заменить цифрами «1 052 408,4»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «1 065 829,6» заменить цифрами «1 058 972,3»;
- в графе 6 цифры «360 084,7» заменить цифрами «353 227,4»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «1 144 166,8» заменить цифрами «1 091 488,5»;
- в графе 6 цифры «751 859,3» заменить цифрами «699 181,0»;
- графу 2 пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«Количество реализованных проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности (единиц)»;

- пункт 3.11 признать утратившим силу;
- пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

3.17.	Строительство реконструкция автомобильных дорог в сельской местности, в том числе:	и Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству, смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Управление областных автомобильных дорог»	областной бюджет (дорожный фонд)	27 661,6	17 661,6	5 000,0	5 000,0	x	x	x
			федеральный бюджет	41 210,5	41 210,5	-	-	x	x	x
			местный бюджет	-	-	-	-	x	x	x
	строительство автомобильной дороги Ключики – Ново-Милиятино в Угранском районе Смоленской области		областной бюджет (дорожный фонд)	17 661,6	17 661,6	-	-	x	x	x
			федеральный бюджет	41 210,5	41 210,5	-	-	x	x	x

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «259 800,0» заменить цифрами «263 861,6», цифры «66 950,0» заменить цифрами «108 210,5»;
- в графе 6 цифры «103 600,0» заменить цифрами «107 661,6», цифры «66 950,0» заменить цифрами «108 210,5»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:
- в графе 5 цифры «595 110,1» заменить цифрами «640 382,29»;
- в графе 6 цифры «280 032,1» заменить цифрами «325 304,2»;
- в позиции «**областной бюджет**»:

- в графе 5 цифры «436 963,0» заменить цифрами «441 024,6»;
- в графе 6 цифры «160 049,0» заменить цифрами «164 110,6»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «99 074,9» заменить цифрами «140 284,5»;
- в графе 6 цифры «99 074,9» заменить цифрами «140 284,5»;
- пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

4.6.	Прирост объемов реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной семейными животноводческими фермами (процентов к предыдущему году)	x	x	x	x	x	x	5	5	7
------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- пункты 4.7 – 4.10 признать утратившими силу;
- в графе 9 пункта 4.12 цифры «6,6» заменить цифрами «0,3»;
- раздел 5, позицию «**Всего по Государственной программе**» изложить в следующей редакции:

5. Обеспечивающая подпрограмма										
Расходы на содержание администратора Государственной программы	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет	74 164,4	25 133,8	24 516,2	24 514,4	x	x	x	
в том числе финансирование по фонду оплаты труда администратора Государственной программы	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет	69 224,7	23 531,7	22 846,5	22 846,5	x	x	x	
<b>Всего по обеспечивающей подпрограмме</b>		областной бюджет	74 164,4	25 133,8	24 516,2	24 514,4	x	x	x	
<b>Всего по Государственной программе</b>			6 077 921,2	2 582 016,0	2 177 219,2	1 318 686,0	x	x	x	
<b>в том числе:</b>										
областной бюджет			2 062 597,7	686 682,9	687 109,8	688 805,0	x	x	x	
федеральный бюджет			1 301 148,5	908 841,0	159 740,5	232 567,0	x	x	x	
местный бюджет			21 002,5	8 260,5	3 952,0	8 790,0	x	x	x	
средства внебюджетных источников			2 693 172,3	978 231,6	1 326 416,9	388 524,0	x	x	x	

Губернатор  
Смоленской области

